
Contacto

Teléfono +34 961974400
Fax +34 961974471
Correo Electrónico aporras@cac.es

Dirección Postal

Avda. del Profesor López Piñero, 7
(46013) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0070-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 16:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Ciudad de las Artes y de las Ciencias S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de planetarista para el desarrollo de las sesiones de
planetario en directo y observaciones astronómicas para la Ciutat de les Arts i les Ciències de
acuerdo con las necesidades de CACSA

servicio de planetarista para el desarrollo de las sesiones de planetario en directo en el Hemisfèric yDescripción 
observaciones astronómicas en los exteriores de Ciudad de las Artes y las Ciencias, de acuerdo con las necesidades de
CACSA, en las condiciones establecidas en el Pliego de Prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 85.073,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.168,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.585,37 EUR.

Clasificación CPV
92312200 - Servicios proporcionados por autores, compositores, escultores, artistas del espectáculo y otros artistas
que trabajan individualmente.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: el contrato entrará en vigor el día 20 de junio de 2024, o día siguiente a la formalización de la
contratación, en caso que se produzca con posterioridad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vvaTcZvAb98QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Nebula Astroludico SL- Asociacion Valenciana de Astronomia
NIF B56782634
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pintor Rafael Solbes nº 12, pta 15
(46017) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 600656787
Correo Electrónico info@nebula-astroludico.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.585,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.168,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0070-24
Fecha de Formalización 17/06/2024

Contrato

0070- formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97c17d1-4615-466a-8e17-94c503eb250e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/06/2024

Motivación

Motivación de acuerdo con la adjudicación realizada. Contrato formalizado con Nebula y Asociación Valenciana de
Astronomía, Union Temporal de Empresas, Ley 18- 1.982, de 26 de mayo
NIF U19769702.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con pluralidad de criterios todos ellos evaluables mediante fórmulas matemáticas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efbb72e2-57c8-49c3-8762-d781aaca8609
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97c17d1-4615-466a-8e17-94c503eb250e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c97c17d1-4615-466a-8e17-94c503eb250e


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

01. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 67.5Cantidad Máxima 

02. Mejora medios materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

3. Propuesta nuevos contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UsrGuPtTPcvL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013550202 |  2024-000660358 | lun, 17 jun 2024 16:30:19:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29663453752927552521986345040214439955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UsrGuPtTPcvL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

